ЗЛАТОРУНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
УЖУРСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

22.11.2019	                  п.Златоруновск                                                       № 31-146р

О внесении изменений и дополнений
в Решение Златоруновского сельского
Совета депутатов от 30.06.2015 №68-205р
«Об утверждении Положения о порядке
проведения конкурса по отбору кандидатур
на должность главы Златоруновского сельсовета
(в редакции решения Златоруновского сельского
Совета депутатов от 28.10.2016 № 9-30р,
в редакции решения Златоруновского сельского
Совета депутатов от  09.07.2019 № 28-129р)

Рассмотрев заключение по результатам юридической экспертизы муниципальных правовых актов,  выданное Управлением территориальной политики Губернатора Красноярского края,  Златоруновский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
	В   Решение Златоруновского сельского  Совета депутатов от 30.06.2015 №68-205р «Об утверждении Положения о порядке  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Златоруновского сельсовета  (в редакции решения Златоруновского сельсовета  от 28.10.2016 № 9-30р, в редакции решения Златоруновского сельского Совета депутатов от  09.07.2019 № 28-129р) внести следующие изменения и дополнения:
	- в наименовании и по всему тексту Решения и приложений к решению слова «конкурс по отбору кандидатов» в соответствующих падежах заменить словами «конкурс по отбору кандидатур»;
	- в подпункте  2 пункта 1.4 раздела 1 Положения после слова «кандидатов», дополнить словами «содержащий сроки  приема документов и условия конкурса»;
	- пункт 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции: «2.2. Комиссия должна быть сформирована в полном составе не позднее, чем за 1 календарный день до дня проведения конкурса»;
	-подпункт 5 пункта 3.1 раздела 3 дополнить словами следующего содержания: «Законом Красноярского края от 19.12.2017 №4-1264 «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, должности главы (руководителя) местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, ведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты таких сведений»;
- подпункт 5 пункта 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции: «5) в случае непредставления или несвоевременного представления документов для участия в конкурсе, указанных в подпунктах 1 – 3,5,6 (в части документа, подтверждающего представление сведений Губернатору Красноярского края)  пункта 3.1 настоящего Положения, представления их не в полном объеме или не по формам, установленным настоящим Положением»;
- в пункте 4.3.1 слова «жизненный опыт» заменить словами «профессиональные достижения»;
- в пункте 2.1 раздела2, пунктах 1.3, 1.5 раздела 1,  в пункте 2.2, раздела 2,  в пунктах 3.7, 3.8 раздела 3,  в подпункте 4.1.2 пункта 4.1, в пунктах 4.6-4.8 раздела 4 слова «представительный орган» заменить на слова «Златоруновским сельским Советом депутатов» в соответствующем падеже;
- приложение 3 к Решению изложить в следующей редакции:

Приложение 3
К Решению Златоруновского сельского
Совета депутатов от 30.06.2015 №68-205р
(в редакции решения от 09.07.2019 №28-129р,
от 22.11.2019 № 31-146р)

СОГЛАСИЕ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ
Я, _________________________________________________________,
                                                                                               (ФИО)
паспорт ___________ выдан ______________________________________,
(серия, номер) (когда и кем выдан)
Адрес регистрации: ___________________________________________,
даю свое согласие на обработку в __________________________________________
моих персональных данных, относящихся исключительно к перечисленным ниже категориям персональных данных: фамилия, имя, отчество; пол; дата рождения; тип документа, удостоверяющего личность; данные документа, удостоверяющего личность; гражданство.
Я даю согласие на использование персональных данных исключительно в целях __________________________________________
а также на хранение данных об этих результатах на электронных носителях.
Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении моих персональных данных, которые необходимы для достижения указанных выше целей, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену информацией, обезличивание, блокирование персональных данных, а также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.
Я проинформирован, что ___________________________________ гарантирует
обработку моих персональных данных в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.
Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или в течение срока хранения информации.
Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах.
 "____"___________201__ г.              ____________/_______________/
                                                                     Подпись Расшифровка подписи

2.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Златоруновский вестник» и на официальном сайте администрации Златоруновского сельсовета http://mozlat.gbu.ru.

	Председатель Златоруновского сельского Совета депутатов
                                        Н.Н. Мисник
	 Глава Златоруновского       сельсовета
                                           Д.В.Минин